
Washington raději pomlouvá Čínu, než aby
provedl poctivé vědecké a otevřené
vyšetřování původu pandemie
- CZ24 News | 3. září 2021

USA/ČÍNA: Washington by raději pomlouval Čínu, než aby vedl poctivé vědecké a otevřené
vyšetřování původu pandemie, píše Finian Cunningham.

Když prezident Joe Biden nařídil svým zpravodajským službám, aby vyšetřily původ viru Covid-19,
vypadalo to, že probíhá spiknutí s cílem obvinit Čínu z globální pandemie.

V květnu poskytl Biden americkým zpravodajským službám 90 dní na prozkoumání možnosti, že virus
SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění Covid-19, byl propuštěn mikrobiologickou laboratoří v
čínském městě Wuhan.

Čína vždy odmítla návrhy USA jako „předurčené“ a nevědecké. Peking zdůrazňuje, že je absurdní
používat špiony k řešení vědeckého problému nesmírné složitosti. Americká politizace vědecké
záležitosti nevyhnutelně maří adekvátní mezinárodní spolupráci v boji proti pandemii a budoucím
pandemiím.

Američtí špioni zveřejnili své závěry minulý týden v neutajované verzi své zprávy vydané ředitelem
Národní zpravodajské služby, který vede 17 agentur. Většina dospěla k závěru, že virus pochází z
přírody a infikuje lidi prostřednictvím zvířecího vektoru. Bylo výslovně uvedeno, že americká tajná
služba neklasifikuje virus jako „biologickou zbraň“.

Tím se zdá, že se washingtonské zařízení připojuje k mezinárodnímu vědeckému konsensu o
pandemii. Zdá se, že se Washington vzdaluje šílené „teorii“, kterou prosazovala předchozí Trumpova
administrativa a jestřábí republikáni, jejichž cílem bylo obvinit Čínu z pandemie. Připomeňme si, že
Trump a jeho brutální ministr zahraničí Mike Pompeo obvinili Čínu z „zničení největší ekonomiky,
jakou kdy svět viděl“, z čehož vyplývá, že sabotážní zařízení bylo biologickou zbraní, kterou vydal
wuhanský virologický institut.

Za Trumpa americká média zesměšňovala jeho protičínské nároky. Za Bidena však nový
demokratický prezident odvážnou teorii oživil tím, že pověřil vyšetřováním zpravodajské služby. A
nestálá, poslušná americká média se připojila k obratu tím, že prezentovala „teorii úniku laboratoře“
jako věrohodnou.

Tajné služby nyní tuto myšlenku popírají. Jinými slovy, říkají, že neexistuje „žádný jasný důkaz“ o
tom, že Čína použila virus jako zbraň a že pandemie byla způsobena přirozeným vypuknutím nemoci.

Toto hodnocení ze strany USA je částečně vítáno. Kdyby špioni údajně usoudili, že virus byl
způsoben únikem do laboratoře biologických zbraní, mělo by to potenciálně katastrofální následky.
Protože to by znamenalo, že Čína by vedla tajnou válku, aby zničila americkou ekonomiku a
způsobila více než 630 000 úmrtí – zdaleka největší národní počet obětí na světě.

V tomto ohledu se Bidenova 90denní zpravodajská zpráva znepokojivě podobala neslavnému příběhu
zbraní hromadného ničení (WMD), který byl vynalezen na začátku války v Iráku v roce 2003 za
George W. Bushe. Informace o ZHN se později ukázaly jako nepodložené. Američané a Britové

https://cz24.news/washington-radeji-pomlouva-cinu-nez-aby-provedl-poctive-vedecke-a-otevrene-vysetrovani-puvodu-pandemie/
https://cz24.news/washington-radeji-pomlouva-cinu-nez-aby-provedl-poctive-vedecke-a-otevrene-vysetrovani-puvodu-pandemie/
https://cz24.news/washington-radeji-pomlouva-cinu-nez-aby-provedl-poctive-vedecke-a-otevrene-vysetrovani-puvodu-pandemie/


zpolitizovali (vymyšlenou) inteligenci, aby usnadnili genocidní válku proti Iráku – jejíž ohavné
dědictví se odráží dodnes. Také zde byla média ovládaná společností spoluúčast na prodeji tohoto
falešného příběhu, a proto se podílejí na monumentálních válečných zločinech.

Hrozilo nám, že budeme svědky podobné propagandistické šarády ohledně Číny a teorie „úniku
laboratoře“. Pokud by americké tajné služby z pandemie Covid-19 vinily Čínu, lhostejná západní
média by vykonávala svou obvyklou funkci prostituce. Pekingská ujištění by byla nepochybně
zamítnuta. Výsledek by měl vážné důsledky pro vojenskou konfrontaci – v době, kdy je napětí mezi
Washingtonem a Pekingem již vysoké.

Tak, co se stalo Zdá se, že washingtonský establishment věděl, že se musí zdržet bezohledné
spoluúčasti na Číně. Logika vedla do propasti vojenské konfrontace. Na rozdíl od Iráku v roce 2003
je Čína impozantní mocností, která je dokonce bráněna jadernými zbraněmi.

Existuje však také delikátní faktor vědeckých důkazů a objektivní pravdy. Při vzniku Iráku měli
američtí špioni nápaditou svobodu. Mohli by věrohodně tvrdit, že na nejednoznačných satelitních
snímcích vidí jaderné nebo chemické zbraně. Už tehdy by ministr zahraničí Colin Powell mohl před
Radou bezpečnosti OSN zvednout skleněnou lahvičku s bílou energií a implicitně pohrozit, že všichni
přítomní zemřou na antrax, pokud jej upustí na podlahu. Ukázalo se, že Powell měl pravděpodobně v
ruce vzorek pracího prášku.

Takový záludný trik není možný, pokud jde o zatěžování Číny kvůli pandemii Covid-19.

Aby se podpořila teorie úniku laboratoře jako biologické zbraně, měly USA předložit genetická data
patogenu a přidělit je Wuhanskému institutu virologie. Z vědeckého hlediska však není možné
podvodně padělat genetický kód. Biozbraň je syntetický produkt, jehož genetické sekvenování
nepopiratelně odhaluje techniky mikrobiologického inženýrství. Virus, který pochází z přírody,
vykazuje přirozený vývoj ve svém genetickém složení.

Američtí špioni nikdy nemohli předložit takový genetický důkaz. To není vědecky možné. Kromě toho
by čínští mikrobiologové samozřejmě měli kopie genetických dat všech virů, které studují a zkoumají.
Jakýkoli pokus o padělání Američanů by byl naprosto a ověřitelně odhalen.

Celá teorie úniku laboratoře byla pro americké zpravodajské agentury vždy směšným návrhem.
Většina vědců, včetně mezinárodního týmu Světové zdravotnické organizace ve spolupráci s
čínskými odborníky, dospěla k závěru, že virus Covid-19 pochází přirozeně a infikoval lidi
prostřednictvím zvířecího vektoru. Tým WHO dospěl k závěru, že je „extrémně nepravděpodobné“,
že virus pochází z laboratoří ve Wu-chanu, a to buď jako biologická zbraň, nebo náhodným uvolněním
vzorků přirozeného viru.

Ačkoli většina amerických zpravodajských služeb uznala, že politizace pandemie vede do slepé
uličky, jeden z jejich zaměstnanců je v 90denním vyšetřování citován jako tvrzení, že virus Covid-19
byl přirozeným patogenem při nehodě ve Wu-chanu. Virologický ústav mohl být propuštěn. Toto
hodnocení není úplnou vinou Číny. Ale přesto to znamená určitou míru viny za probíhající globální
pandemii. Pokud nejde o kuřáckou zbraň, Američané používají k mazání Číny mazací pistoli.

Peking a mnoho vědců z celého světa obvinilo Washington z politizace původu pandemie. Obviňovat
Čínu je nesmyslný a nevědecký podvod. Toto nebezpečné odklonění navíc brání skutečnému
mezinárodnímu úsilí o výzkum původu viru SARS-CoV-2, který je nezbytný v boji proti budoucím
pandemiím.

Odvádí pozornost také od legitimních výzev prozkoumat možnost, že by se nemoc Covid-19 mohla
objevit v USA nebo Evropě měsíce před prvními případy hlášenými v čínském Wuhanu v prosinci



2019. Laboratorní úniky z amerických center pro biologické zbraně, jako je Fort Detrick, Maryland,
se vzorky přírodních virů jsou oprávněným zájmem mezinárodního vyšetřování. Naštěstí pro
Washington však takovéto vyšetřování brání jeho povrchní politizace pandemie. Raději pomlouvá
Čínu, než aby vedla poctivé vědecké a otevřené vyšetřování původu pandemie.

Americká tajná služba najde místo kuřácké zbraně místo údajného úniku laboratoře čínského viru

Washington raději pomlouvá Čínu, než aby vedl poctivé vědecké a otevřené vyšetřování původu
pandemie, píše Finian Cunningham.

Když prezident Joe Biden nařídil svým zpravodajským službám, aby vyšetřily původ viru Covid-19,
vypadalo to, že probíhá spiknutí s cílem obvinit Čínu z globální pandemie.

V květnu poskytl Biden americkým zpravodajským službám 90 dní na prozkoumání možnosti, že virus
SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění Covid-19, byl propuštěn mikrobiologickou laboratoří v
čínském městě Wuhan.

Čína vždy odmítla návrhy USA jako „předurčené“ a nevědecké. Peking zdůrazňuje, že je absurdní
používat špiony k řešení vědeckého problému nesmírné složitosti. Americká politizace vědecké
záležitosti nevyhnutelně maří adekvátní mezinárodní spolupráci v boji proti pandemii a budoucím
pandemiím.

Američtí špioni zveřejnili své závěry minulý týden v neutajované verzi své zprávy vydané ředitelem
Národní zpravodajské služby, který vede 17 agentur. Většina dospěla k závěru, že virus pochází z
přírody a infikuje lidi prostřednictvím zvířecího vektoru. Bylo výslovně uvedeno, že americká tajná
služba neklasifikuje virus jako „biologickou zbraň“.

Tím se zdá, že se washingtonské zařízení připojuje k mezinárodnímu vědeckému konsensu o
pandemii. Zdá se, že se Washington vzdaluje šílené „teorii“, kterou prosazovala předchozí Trumpova
administrativa a jestřábí republikáni, jejichž cílem bylo obvinit Čínu z pandemie. Připomeňme si, že
Trump a jeho brutální ministr zahraničí Mike Pompeo obvinili Čínu z „zničení největší ekonomiky,
jakou kdy svět viděl“, z čehož vyplývá, že sabotážní zařízení bylo biologickou zbraní, kterou vydal
wuhanský virologický institut.

Za Trumpa americká média zesměšňovala jeho protičínské nároky. Za Bidena však nový
demokratický prezident odvážnou teorii oživil tím, že pověřil vyšetřováním zpravodajské služby. A
nestálá, poslušná americká média se připojila k obratu tím, že prezentovala „teorii úniku laboratoře“
jako věrohodnou.

Tajné služby nyní tuto myšlenku popírají. Jinými slovy, říkají, že neexistuje „žádný jasný důkaz“ o
tom, že Čína použila virus jako zbraň a že pandemie byla způsobena přirozeným vypuknutím nemoci.

Toto hodnocení ze strany USA je částečně vítáno. Kdyby špioni údajně usoudili, že virus byl
způsoben únikem do laboratoře biologických zbraní, mělo by to potenciálně katastrofální následky.
Protože to by znamenalo, že Čína by vedla tajnou válku, aby zničila americkou ekonomiku a
způsobila více než 630 000 úmrtí – zdaleka největší národní počet obětí na světě.

V tomto ohledu se Bidenova 90denní zpravodajská zpráva znepokojivě podobala neslavnému příběhu
zbraní hromadného ničení (WMD), který byl vynalezen na začátku války v Iráku v roce 2003 za
George W. Bushe. Informace o ZHN se později ukázaly jako nepodložené. Američané a Britové
zpolitizovali (vymyšlenou) inteligenci, aby usnadnili genocidní válku proti Iráku – jejíž ohavné
dědictví se odráží dodnes. Také zde byla média ovládaná společností spoluúčast na prodeji tohoto
falešného příběhu, a proto se podílejí na monumentálních válečných zločinech.



Hrozilo nám, že budeme svědky podobné propagandistické šarády ohledně Číny a teorie „úniku
laboratoře“. Pokud by americké tajné služby z pandemie Covid-19 vinily Čínu, lhostejná západní
média by vykonávala svou obvyklou funkci prostituce. Pekingská ujištění by byla nepochybně
zamítnuta. Výsledek by měl vážné důsledky pro vojenskou konfrontaci – v době, kdy je napětí mezi
Washingtonem a Pekingem již vysoké.

Tak, co se stalo Zdá se, že washingtonský establishment věděl, že se musí zdržet bezohledné
spoluúčasti na Číně. Logika vedla do propasti vojenské konfrontace. Na rozdíl od Iráku v roce 2003
je Čína impozantní mocností, která je dokonce bráněna jadernými zbraněmi.

Existuje však také delikátní faktor vědeckých důkazů a objektivní pravdy. Při vzniku Iráku měli
američtí špioni nápaditou svobodu. Mohli by věrohodně tvrdit, že na nejednoznačných satelitních
snímcích vidí jaderné nebo chemické zbraně. Už tehdy by ministr zahraničí Colin Powell mohl před
Radou bezpečnosti OSN zvednout skleněnou lahvičku s bílou energií a implicitně pohrozit, že všichni
přítomní zemřou na antrax, pokud jej upustí na podlahu. Ukázalo se, že Powell měl pravděpodobně v
ruce vzorek pracího prášku.

Takový záludný trik není možný, pokud jde o zatěžování Číny kvůli pandemii Covid-19.

Aby se podpořila teorie úniku laboratoře jako biologické zbraně, měly USA předložit genetická data
patogenu a přidělit je Wuhanskému institutu virologie. Z vědeckého hlediska však není možné
podvodně padělat genetický kód. Biozbraň je syntetický produkt, jehož genetické sekvenování
nepopiratelně odhaluje techniky mikrobiologického inženýrství. Virus, který pochází z přírody,
vykazuje přirozený vývoj ve svém genetickém složení.

Američtí špioni nikdy nemohli předložit takový genetický důkaz. To není vědecky možné. Kromě toho
by čínští mikrobiologové samozřejmě měli kopie genetických dat všech virů, které studují a zkoumají.
Jakýkoli pokus o padělání Američanů by byl naprosto a ověřitelně odhalen.

Celá teorie úniku laboratoře byla pro americké zpravodajské agentury vždy směšným návrhem.
Většina vědců, včetně mezinárodního týmu Světové zdravotnické organizace ve spolupráci s
čínskými odborníky, dospěla k závěru, že virus Covid-19 pochází přirozeně a infikoval lidi
prostřednictvím zvířecího vektoru. Tým WHO dospěl k závěru, že je „extrémně nepravděpodobné“,
že virus pochází z laboratoří ve Wu-chanu, a to buď jako biologická zbraň, nebo náhodným uvolněním
vzorků přirozeného viru.

Ačkoli většina amerických zpravodajských služeb uznala, že politizace pandemie vede do slepé
uličky, jeden z jejich zaměstnanců je v 90denním vyšetřování citován jako tvrzení, že virus Covid-19
byl přirozeným patogenem při nehodě ve Wu-chanu. Virologický ústav mohl být propuštěn. Toto
hodnocení není úplnou vinou Číny. Ale přesto to znamená určitou míru viny za probíhající globální
pandemii. Pokud nejde o kuřáckou zbraň, Američané používají k mazání Číny mazací pistoli.

Peking a mnoho vědců z celého světa obvinilo Washington z politizace původu pandemie. Obviňovat
Čínu je nesmyslný a nevědecký podvod. Toto nebezpečné odklonění navíc brání skutečnému
mezinárodnímu úsilí o výzkum původu viru SARS-CoV-2, který je nezbytný v boji proti budoucím
pandemiím.

Odvádí pozornost také od legitimních výzev prozkoumat možnost, že by se nemoc Covid-19 mohla
objevit v USA nebo Evropě měsíce před prvními případy hlášenými v čínském Wuhanu v prosinci
2019. Laboratorní úniky z amerických center pro biologické zbraně, jako je Fort Detrick, Maryland,
se vzorky přírodních virů jsou oprávněným zájmem mezinárodního vyšetřování. Naštěstí pro
Washington však takovéto vyšetřování brání jeho povrchní politizace pandemie. Raději pomlouvá



Čínu, než aby vedla poctivé vědecké a otevřené vyšetřování původu pandemie.

OAutor: Finiana Cunninghama: Je bývalý redaktor a spisovatel pro hlavní zpravodajská média.
Napsal řadu článků o mezinárodních záležitostech, které byly publikovány v několika jazycích

PŘEKLAD: CZ24.NEWS


